tempore ipse Joannes, successor sancti Domiuici

eidem monasterio Sorano abbas praeerat. Sed qua;

de monasterii Casaemarii institutione scripta in eo

Codice habentur, hic reddamus. Sic se habent

:

13. or AnnoablncarnationeDomini nostri Jesu

Christi millesimo quinto (ju.xxvi), Indictione IV,

erant in civilate Verulana quidam boni mcrili cle-

rici, qui servantes praecepta Dominica divinaque

judicia meditantes ac dicentes : Vae nobis, qui no-

mine....clericatus habentes officium, vitam neque
canonicam neque monasticam ducimus. Quid de

nobii eiit? quid in extremo dicturi sumus examine?

ad cujus auxilium confugiemus*? Faciamus nobis

amicos de mammona iniquitatis, ut cum ab hac

vita migraverimus, recipiant nos in aclerna tabcr-

nacula. Talia auimo volventes atquo dicentes, ad-

jiinctis (|uibusdam laicis fidelibus ejusdem civitatis,

venerunt ad fiindum (jui dicitur Casaemarii, in

teiTitorio Verulano : vidcntesque ibi anti(|ua ccdi-

ficia, ubi dicitur templum fuisse Martis, distans ab

eadem civitate milliaribus tribus cum dimidio,

ibidem coramorari coeperunt, in eodemque loco,

' Leo Ost. I. II. c. 62. in fin. — ' Cod. Cassemarii, c. 374. ' Eod. Cod. c. 350. p. 232. — ' Ephes. i. — » Rom. viit. —
p. 242. Luc. XVI.

Baron. — Tosius XVI. 69
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auxiliante misericordia Dei, Ecclesiam in honorem

sanctorum Joannis et Pauli condiderunt ; et non

post niultum, quatuor ex ipsis, scilicet Benedictus

presbyter, Joannes presbyter, Ursus presbyler, et

Azzo presbyter, euntes ad venerabilem virum Joan-

nem abbatem Sancti Dominici, susceperunt ab co

habitum sancta3 religionis, indeque in locum jam
dictum redeuntes, abbatem unum de suis sibi ele-

gerunt Benedictum, virum religiosum, qui fuit

natus in dicta civitate Verulana : et sub eo in dicto

loco Cliristo Domino servierunt etc. » Htcc sunt

nobilissimi monasterii primordia, quae dicto anno

contigerunt trigesimo sexto post millesimuin, quo
et Indictio quarta currit, cuni et Joannes jam praj-

erat (ut dictum est), monasterio Sancti Dominici.

1-4. Quod autem in his sumus, nec scimus an

de his rursum agendi tempus dabitur, hic item

subjiciendum putamusDiplomaHonorii papae Ter-

tii, quo facta est unio abbatiae S. Dominici cura

abbatia Casa?marii, quod in eodem citato superius

Codice conlinetur. Sic enim se habet' :

« Honorius episcopus, servus servorum Dei,

dilectis filiis abbali Casaemarii ejusque fratribus

tam praesenlibus quam fuluris , regularem vitara